исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«29» сентября 2020 года
	                                 Дело № 420/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления общества с ограниченной ответственностью «ГУСТОМАЖИК» («Customagic» SRL) (Республика Молдова, г. Кишинев, ул. А. Щусева, 111; адрес для направления почтовой корреспонденции: г. Тирасполь, ул. Комсомольская, д. 8/3, кв. 92) к обществу с ограниченной ответственностью «КаБаРеТ» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д. 24) о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами
с участием представителя общества с ограниченной ответственностью «ГУСТОМАЖИК» – И. Р. Клюкиной по доверенности № 15/05-1 от 15 мая 2020 года,
в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «КаБаРеТ», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по делу,
У С Т А Н О В И Л:

определением от 31 июля 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ГУСТОМАЖИК» (далее – Истец, ООО «ГУСТОМАЖИК») к обществу с ограниченной ответственностью «КаБаРеТ»  (далее – ООО «КаБаРеТ») о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами, назначенное к слушанию на 04 сентября 2020 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 29 сентября 2020 года, Арбитражный суд в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установил, что ООО «КаБаРеТ», несмотря на надлежащее извещение, не обеспечил явку своего представителя, что в силу пункта 2 статьи 108 названного Кодекса не препятствует рассмотрению дела.

В ходе судебного разбирательства Арбитражный суд заслушал правовую позицию Истца и приобщил к материалам дела пояснения по иску, оформленные в письменном виде.

Кроме того, представителем ООО «ГУСТОМАЖИК» заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью предоставления дополнительных доказательств в обоснование заявленных исковых требований.
Арбитражный суд при разрешении данного ходатайства исходил из необходимости обеспечения реализации процессуальных прав, предоставленных сторонам (статья 25 АПК ПМР), а также из необходимости установления всех обстоятельств, имеющих значение для разрешения спора, в целях вынесения законного и обоснованного решения (пункт 1 статьи 113 АПК ПМР). В связи с изложенным, придя к выводу об обоснованности заявленного Истцом ходатайства, Арбитражный суд удовлетворил таковое.
Следовательно, рассмотрение дела подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «ГУСТОМАЖИК».

2. Отложить рассмотрение дела № 420/20-11 и назначить судебное заседание на 07 октября 2020 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д